
ServTilfor( a) 

  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMAC1A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PE-18/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES, BRINQUEDOS DE 
PEQUENO E GRANDE PORTE, MATERIAIS HIGIÊNICOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 
PALMÁCIA/CE. 	O 	edital 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 22 de setembro As 09:00min, abertura das 
propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:30min (HORÁRIO DE  
BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou 
através do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 
12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA NIURCiPAL DE 

CERTIFiC0 pare os devidos fins  qua  o 

presente  document°  foi puMfaA pocaafi acão 

rao quadro e avisos  ern 	MAW.'  vide 

Lei Municipal n°31smos 

PAÇO 0 MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE 	IEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 



ilar gip 
Wt a; In 

-1 11 
":::JIPA2114  

60411 

iriaikr  

¡el

V 

¡WWI 

11  "11111111;2  
+al 

114;t“hi 

IV it 
46  Re !1i 0-1400 

corors 
4451 4i,11 
$4-0sTE 

,pg- :0"," 

Ep "Arni Zf iOngi,f 

i  0,•'!" 

Ihnill 
114021 

IN$ ,-vol 
'tieP4t 
fillaidi 
11  

9%;;Igg 
1444 
'11.4 1411 
19041 g 
4,11,i g 
MI ii 
.1;th4 

4 iv.00 
I,.  

DPP 
ihu4g 
!t•EiN 

MitsM 
Oth"fpli 
114104 
iel-con? 
PliPNr 

:g4 

"Mr  
04  
4131F/W  

ROP 
Nigg 

mgig.
ig  

- 
010  el.0! 
.pigg 

¡Mt 

.10 

'AytOgi 

1/ 
tt  

114 
4015 

4/0 

PO:1141 
40TAMI*1 

P111°2'411110  
/ft  lio 
til 

1:11t 
talli 

Pirz  
Eh 
140.,  
i0 VSO 

qi 

f 

1-4°41 
 

1.204;i 

al; 

#111  ALI N.  

igo prm fffiff!ifl:f  
4114. 14  
1141;41;111 	'Li?  
i4t1HOS!!- 
111100' 

4 :kill* 1 
 i  *A pill  

,- rot 	"Pi 	•" 

I 

[4 	4114

T
1 1011AI 	• 

rg841"4. ;41141ilv " !TI 	Or 

Dig elkk 
kips 
.11 

4111 rtgl 

ig5lp/ 
• ',?vg§g 

4111 
',Ili 68 
pvpit pt,  
dirO! 
4tgei 
t31N kae.q 

bp 

klIogle.71 
FOX- Pp 

; 

. 

tt.,A1113. 

.51a- 	.  



A26  
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 1.55N 1677-7069 	 Ng 172,  sexta-feira,  9  setembro de 2 

aes.-ieeeie 
C) 
o 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRONICO Ne 22.13.10/PE. Extrato das Ata de Registro de Preços N° 

22.13.10/ARP - Pregão Eletrônico N.° 22.13.10/PE. OBJETO: Registro de Preços para Futura 

e Eventual Aquisição de  materials  para execução do Convenio  Ng'  919764/2021,  corn  o 
Objetivo "Educação em Saúde Ambiental do Municipio de Itapipoca-CE". ASSINATURA DA 
ATA: 06/09/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura. EMPRESA 
ADJUDICADA E HOMOLOGADA: C M C OLIVEIRA BARROSO ME, CNPJ  nn  24.379.211/0001-
45, VENCEDORA dos LOTES 01 E 02 por ela elencados com o VALOR GLOBAL ESTIMADO de 
R$ 42.872,00 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Setenta e  Dols  Reais). A Ata com os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo 
Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. Itapipoca-CE, 08 de Setembro de 2022. Jose 
Wanrley Albuquerque Braga - Pregoeiro Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1/2022-SEJUL 

Abertura da Proposta de Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de 

Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública NO  001/2022-SEJUL, cujo OBJETO é 
a Contratação de serviços de construção de Areninhas tipo  le  junto a Secretaria Municipal 
de Esporte, Juventude e Lazer do Município de Itarema, Ceará, que acontecerá no dia 13 
de Setembro de 2022, es 08h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, 
na Praga Nossa Senhora de Fátima, Na 48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores informações no  
E-mail:  licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone: (88) 3667 - 1133, 

Itarema-CE, 8 de Setembro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comisseo de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educaçao comunica aos interessados que estare abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico  Ng.  021/2022-PE, cujo Objeto é a Aquisição de material permanente - pacto pela 
aprendizagem, junto a Secretaria Municipal de Educação do Municipio de ltarema, Ceará. 
Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 12 a 21 de Setembro de 
2022; Abertura das Propostas: 22 de Setembro de 2022, es 08h3Omin; Fase de Disputa de 
Lances: 22 de Setembro de 2022, es 09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos 
Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.brelicitacoes e 
wiewitarema.ce.gov.br. In formações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e  E-mail:  
licitacao@itarema.ce.gov.br.  

Itarema-CE, 8 de Setembro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2022052302-TP 

A Presidente da Comissão de LIcitageo do Municipio de Jaguaribara - CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado de julgamento das 
propostas de prego: Ficaram Classificadas as empresas: Zenedini Zidane Sampaio 
Cavalcante Construções - ME inscrita no CPNJ: 44.159.038/0001-87 com o Valor Total de 
R$ 944.292,64 (novecentos e quarenta e quatro mil duzentos e noventa e dois reais e 
sessenta e quatro centavos); Eletrocampo Serviços e Construções Ltda inscrita no CNPJ: 
63.551.378/0001-01 com o valor total de R$ 922.137,88 (novecentos e vinte e dois mil, 
cento e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos); G 7 Construções Serviços e 
Transportes  Feel'  - ME inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99 com o valor total de R$ 
901.404,97 (novecentos e um mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e sete centavos); 
Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli inscrita no CNPJ: 07.191.777/0001-
20 com o valor total de R$ 935.738,61 (novecentos e trinta e cinco mil setecentos e trinta 
e oito reais e sessenta e um centavos); '/AP Construções Ldta inscrita no CNPJ: 
00.565.011/0001-19 com o valor total de R$ 943.280,67 (novecentos e quarenta e três mil, 
duzentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos); Construtora Mazui Ltda inscrita no 
CNPJ: 14.100.245/0001-03 com o valor total de R$ 900.419,53 (novecentos mil, 
quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e três centavos). Ficaram desclassificadas as 
empresas: Medeiros Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ: 07.615.710/0001-
75; Mv2 Serviços De Engenharia Ltda inscrita no CNPJ: 38.284.700/0001-28; C V TOME 
SERVIÇOS - ME inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42; G. A. Rabelo  Junior  - ME inscrita no  
CNN;  23.549.313/0001-07; SEG-Norte Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 
30.412.053/0001-80; Real Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46; A.I.L. 
Construtora Ltda-ME inscrita no CNPJ: 15.621,138/0001-85;  Vidal  Engenharia Ltda - ME 
inscrita no  CNN:  44.353.101/0001-11; Mixturi Comercio E Serviços Eireli inscrita no  CNN:  
23.598.271/0001-96; Construtora Evito Eireli - EPP inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93; 
Lider Construção E Serviços inscrita no CNPJ: 04.957.984/0001-54;  Momentum  Construtora 
Limitada inscrito no  CNN:  26.754.240/00003-75. A Presidente da Comissão comunica que 
os referidos motivos da desclassificação das empresas acima citadas estão listados no 
D.D.M - Diário Oficial do Municipio. A Presidente da Comissão comunica ainda que fica 
aberta o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no  art.  109, I alfnea "laa da Lei 8.666/93 
para manifestação dos licitantes interessados, obedecendo os prazos legais para 
continuidade do processo. Mais informações encontram-se disponfveis na sede da 
Comissão na An. Bezerra de Menezes, 350 - Centro -Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs 
es 13:00hs. 

Jaguaribara - CE, 5 cie setembro de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ne 2022.06.091 

O Pregoeiro Oficial. do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, atraves cla p  la la  forma eletra ica wwwtlIcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitaterio, na modalidade 
Pregão n° 2022.06.09.2, do tipo eletrbnico, cujo objeto é a aquisição de material de 
construçeo, motor bomba e reservaterio de água para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 26 de setembro de 2022, a partir das 09:00 horas. O 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrere a partir do dia 10 de 
setembro de 2022, es 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Av.  Lek)  Sampaio, ng 1748 - 10  andar - Lagoa Seca 
- CEP; 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário das 08:00 es 14:00 horas 
ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 6 de setembro de 2022. 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrenlco 
http://www.in.gchebr/autenticidadeattml,  pelo cuuito  05302:122091:19110Z63 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANG 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 6,009/2022-TP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE, através da Secre 
Infraestrutura, faz publicar o AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS W 06.009/2022-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REVITALIZAÇÃO DO HORTO DE NOSSA SENHORA DA PENHA, NO MUNICiP10 DE 
MARANGLIAPE/CE. Vencedor: ASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no  CNN  sob o ng 14.635.782/0001-40, com sede na Rua Madre 

Ana Couto, 190, Messejana, Fortaleza/CE, por ofertar o valor global de R$ 295.303,03 
(duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e três reais e três centavos). leomologo e 
Adjudico a Licitação na forma da Lei nu  8,666/93. 

Maranguape/CE, 6 de setembro de 2022 
FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 112  4060903/2021 

Data de Abertura: 22/09/2022, es 08:00h. 
OBJETO: Registro de preços do percentual de desconto sobre a tabela de 

insumos 027.1 da Secretaria da infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - Seinfra, 
tabela sintética com desoneração, para futuros e eventuais fornecimento de materiais e 
pegas de reposiçeo, quando necessárias, destinadas as diversas secretarias da prefeitura do 
municlpio de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Presencial  lee  4060901/2021. VALOR 
DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, As.  Guido  Osterno,  sin,  Térreo, 
Centro.  Email:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 6 de Setembro de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo aditivo de quantidade ao Contrato  Ng  26082102EDUC. Processo de Origem: 
Pregão Eletrônico N' 004/2021EDUC-PE - Secretaria de Educação. Objeto: Acréscimo dos 
quantitativos inicialmente contratados. Do Valor: 0 Valor do aditivo supracitado sere de R$ 
6.469.518,00 (seis milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e dezoito 
reais). Prazo de Vigência: Inicio em 26/08/2022 e término em 25/08/2023. Crédito pelo 
qual ocorrere a despesa: As despesas deste contrato correrão por conta da(s) Dotaçeo(6es) 
Orçamentária(s) /te(s), Elemento(s) de Despesa e Fonte(s) de Recurso(s) abaixo: 
Programa(s)/Elemento(s) de Despesa(s)/Fontes de  Recurs*);  Unidade Gestora/Secretaria 
de Educação Projeto/AtivIdade 1003.12.361.0016.2.040 / 1003.12.362.0016.2.046 - 
Elemento de Despesa 3.3.90.39,00 - 3.3.90.39,98 Fonte de Recursos Transferencias de 
Recursos do PNATE/Transferências de Convênios - Estados/Educação. Assina Pela 
Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secreteria de Educaçeo. Assina Pelo(A) 
Contratado(A): Luis Gonzaga Cordulino  Junior  (Titular) da empresa  Quality  Transportes E 
Serviços Eireli. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

0 Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Mucambo/CE, através do 
seu Ordenador de Despesas, veres publicar o Extrato de Ratificaçeo, resultante do 
julgamento da Inexigibilidade de Licitaçeo No 0509.01/20Z2-INEX, cujo objeto: prestageo de 
serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica, junto ao 
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Mucambo/CE. Favorecido:  Joao Delve  
Andrade Sociedade Individual de Advocacia, Valor: R$ 40.242,00 (quarenta mil duzentos e 
quarenta e dois reais). Data da Ratificação: 08/09/2022. Ordenador de Despesas: Francisco 
Freire Lima Júnior. 

Mucambo/CE, 8 de setembro de 2022 
FRANCISCO FREIRE LIMA  JUNIOR  

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  2306.01/2022-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacoti, 
por conveniência  administrative,  torna público o ADIAMENTO da sessão de abertura 
dos envelopes de propostas de preços da CONCORRENCIA PÚBLICA  Nei  2306.01/2022-
CP, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 1 PADRÃO FNDE NO 
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, que seria realizado no dia 08 de Setembro de 
2022 es 09:00 horas para o dia 14 de Setembro de 2022,  its  09:00 horas. Para maiores 
informações dirijam-se a Sede da Comisseo Permanente de Licitação, no horário de 08h 
es 12h. 

Pacoti/CE, 8 de setembro de 2022 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 18/2022 

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. 

Objeto: Aquisição de Materiais Didáticos Escolares,. Brinquedos de Pequeno 

e Grande Porte, Materiais Higiênicos e  Materials  Permanentes destinados aos Alunos 

da tcltaca9ao Infantil d oaloiacia/CE. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: 

https://www.bbmnetlicitacoes,com.br  e teweetce.ce.gov.br, com o prazo de 

Cadastramento das Propostas até o dia 22 de setembro às 09:00min, abertura das 

propostas es 09hOlmin e a fase da disputa de lances es 09h:30min (HORÁRIO DE 

8RAS)LIA). Informações: Praga 7 de Setembro, Ne 635, Centro, Palmecia/CE ou através 

do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 es 12:00 

horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmecia-CE, 8 de setembro de 2022 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

documemo mined°  digitalmente  cantorne MP re 2.20o-2 de 241GB/2001, ICP 
She insalasi a Infraesmaura de Chaves  Públicas  Brasitei,a - 10-Brasil, 	s,  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N"183 FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2 62 

a. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Julgamento de Habilitação — Concorrência n° 2022.07.29.3. A P rit3ente da  CPL  
da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de habilitação da Concorrência n° 2022.0 !..r.%)3, sendo o 
seguinte: Empresas Habilitadas - Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, Roma Construtora EIRELI,  Sera()  Construções Serviç( eGt, 	aes 
LTDA, Martins e Carneiro Construção Civil LTDA,  STAFF-  Construções e Edificações e Serviços Imobiliários LTDA e Planna Empreendimento 
Limitada. Empresas Inabilitadas: CONSTRUSER - Construção e Serviços de Terrplenagem LIDA por descumprir os itens 3.2.4.2 e 3.2.4.3 alínea "a' do 
Edital Convocatório; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA por descumprir os itens 3.2.4.2 e 3.2.4.3 alínea "a" do Edital Convocatório; Construtora 
Moraes LTDA por descumprir os itens 3.2.4.2 e 3.2.4.3 do Edital Convocatório; Construtora Exito  MELT 	descumprir o item 3.2.4.2 alínea "a" do Edital 
Convocatório. Maiores informações: Sede da  CPL,  sito na Rua  Dr.  Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Assaré/CE, 08 de setembro 
de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tribu tino - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.09.06.01-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 27 de Setembro de 2022, is 08:00h, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2022.09.06.0 l-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a 
contratação de empresa especializada para assessorar a  SEEM  - Secretaria de Administração. Finanças e Planejamento na Elaboração e Gestão da execução 
de um plano de incremento das receitas do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN e da contribuição para o Custeio da Iluminação Pública - 
CIP, no Município de Solontipole-CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo, o qual se encontra na integra 
na Sede da Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonopole - Ceará, assim como no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov, 
br. Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com  ou pelo fone 88.3518.1387, no horário de 07:30h às 13:30h. Solomipole-CE, 
08 de Setembro de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de independência - Aviso de licitação. A Secretaria da  Sande,  através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados que  sera  realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE014/22, cujo objeto é a contratação de empresa para 
a prestação de serviço com o fornecimento de café da manhã, refeições - almoço  (buffet  completo com sobremesa e refrigerante), brindes, banda local, 
destinados a capacitação, treinamento e confraternização dos Agentes de  Sande,  de interesse da Secretaria da  Sande,  do Município de independência/ 
CE. inicio de Acolhimento de Propostas: 09/09/2022; Abertura das Propostas: as 07h3Omin do dia 22/09/2022; inicio da Sessão de Disputa de Preços: as 
08h0Ornin do dia 22/09/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na  CPL  localizada na Rua do Cruzeiro, n' 244, Centro, no horário de atendimento 
ao público, ou em meio eletrônico através dos  sites: ELL  Compras (www.b11.org.br  &on  www.blIcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do 
TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/),  e no  site  do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações: (licitacao@independencia. 
ce.gov). Independência/CE, 08/09/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

 

*5* *** ***  

 

  

     

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE-18/2022, do Tipo  MOW  Preço, Julgamento por Lote. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES, BRINQUEDOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, MATERIAIS HIGIÊNICOS 
E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DE PALMÁCIA/CE. O edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gpv.br, com o prazo de Cadastrarnento das Propostas até o dia 22 de setembro is 09:00min, 
abertura das propostas is 09h0lmin e a fase da disputa de lances is 09h:30min (HORÁRIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, 1\1° 635, 
Centro, Palmácia/CE ou através do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.  
ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva —Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N°3101.01/2022 -TP, 
Adjudicado e Homologado em 29/08/2022,  ern  favor do licitante vencedor: F.J. MATOS NETO - ME  coin  endereço à Rua Donntilia Maria da Conceição, 
510, Paulo Malaquias, Groaíras, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n°20,160.697/0001-75, representada por seu representante legal Sr. Francisco João 
de Matos Neto, portador do CPF n°035.229.633-00 no valor global de R$ 237.118,56 (duzentos e trinta e sete mil, cento e dezoito reais, cinquenta e seis 
centavos), do objeto da Tomada de Preços N°3101.01/2022 -  IF,  que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA NA LOCALIDADE CORREGO DOS MATOS NO MUNICIPIO DE GROATRAS/CE, parte integrante deste processo, conforme especificações 
na proposta de preços da CONTRATADA. Groaíras-CE, 06 de setembro de 2022. Mychael Melo Farias - Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Extrato do Instrumento Contratual N° 3101.01/2022 - TP. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS N° 3101.01/2022 - TP. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA LOCALIDADE 
CORREGO DOS MATOS NO MUNICiPIO DE GROATRAS/CE. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta recursos originários do 
tesouro municipal e o Governo do Estado do Ceara, na dotação da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos sob o n° 0301.15.451.1506.1.003, 
elemento de despesa n°4.4.90.51.00. Valor Total da Presente Contratação: R$ 237.118,56 (duzentos e trinta e sete mil cento e dezoito reais cinquenta e 
seis centavos.). Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias a partir de 30/08/2022. Assina pela Contratante: Mychael  Mein  Farias - Secretário de Infraestrutura, 
Obras e Serviços Públicos. Assina pelo Contratado: Francisco  Joao  de Matos Neto - F.J. MATOS NETO - ME. Groaíras — Ceara, 06 de setembro de 2022. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata  tie  Registro de Preços N° 2022.06.27.08. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2022.06.27.08, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.022/2022-PE, tens como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de  materials  para complementar a estruturação do Programa PEC no Município de Ubajara - CE, onde os preços foram consignados em 
favor da empresa:  POWER  TECNOLOGIAE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ n" 35.316.374/0001-03,00 valor global de RI 6.520,00 (seis mil, 
quinhentos e vinte reais). Grgao Gestor — Secretaria de  Sande  e Saneamento. Secretário: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: Silvane 
Cristina dos Santos Vicente. Ubajara - CE, 27 de Junho de 2022.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*, *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preços N° 2022.08.30.01. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal  dc  Ubajara, Sr.  Jai()  Paulo Miranda Albuquerque, cm cumprimento a lei que dctennina o ato, toma publico o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS IV 2022.08.30.01, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.055/2022-PE,  tern  coma objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de material de consumo destinados as atividades das diversas secretarias do Município de Ubajara - CE, onde os pregos foram consignados 
em favor da empresa: COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA, CNPJ n" 41.250.142/0001-94, no valor global de R$ 132.997,35 (cento e 
trinta e dois mil, novecentos e noycora e  sore  re.:s o rr:nto e  clue°  centavos). Ora) Gestor— Secretaria de Educação. Secretária: Susenilda Costa Barros. 
Representante da empresa: Joelma Machado Oliveira. Ubajara - CE, 30 de Agosto de 2022.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS N° 22,23.14/TP — O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Antônio Vitor Nobre de Lima, inscrito no CPF N° 006.045.043-65, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do  art.  43, da Lei N°8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta 
do Processo N' 22.23.14/TP, HOMOLOGAR o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços N' 22.23.14/TP, Tipo Menor Prego Global, 
cujo OBJETO: 6 a Escolha da Proposta mais Vantajosa para a Pavimentação cm pedra tosca c drenagen  dc  água pluvial cm vias da Localidade de Sevcrino 
no Distrito de !pia Mazagão nesse Município  dc  Ttapipoca/CE, mediante o Regime Empreitada Por Preço Global, conforme cspecificações constantes no 
Edital e seus anexos e ADJEJDICARo Objeto Licitado  ern  favor da empresa  FEED  EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 
26.956.252/0001-82,  corn  endereço na Rua João Galdino Vasconcelos, N° 69 - Altos. bairro Centro, Uruburetama/CE, CEP: 62.650-000, pela Proposta 
Mais Vantajosa com VALOR GLOBAL de RS 1.139.576,88 (Hum Milhão, Cento e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Oito 
Centavos). Itapipoca-CE, 08 de Setembro de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

